2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            КАРАР
      от_______                                                                  №__________

О внесении изменений в Положение о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 317 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 317 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2005 № 660, от 19.06.2006 № 312, от 31.05.2010 № 419, от 17.12.2010 № 1078, от 26.10.2011
№ 890, от 23.12.2011 № 1060, от 02.06.2012 № 466, от 10.10.2012 № 846,
от 19.03.2013 № 185, от 04.12.2013 № 955, от 11.12.2013 № 974,  от 04.06.2014,
№ 376, от 19.03.2016 № 150, от 29.10.2016 № 796, от 03.02.2017  № 58, от 20.04.2017 № 232, от 18.12.2017 № 1008, от 22.03.2018 № 161, от 05.06.2018 № 430,
от 17.12.2018 № 1155, от 16.03.2019 № 185, от 22.07.2019 № 613,  от 11.02.2020
№ 99, от 11.07.2020 № 575, от 19.08.2020 № 710, от 21.01.2021 № 19, от 18.06.2021 № 476, от 06.12.2021 № 1168, от 22.04.2022 № 389, от 01.06.2022 № 511,
от 18.08.2022 № 852, от 02.09.2022 № 946, от 01.11.2022 № 1165), следующие изменения:
в пункте 3.3:
[bookmark: _GoBack]абзац сто двадцать шестой признать утратившим силу;
дополнить абзацами следующего содержания:
«осуществляет оценку соблюдения обязательных требований в сфере организации регулярных перевозок в рамках регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;
осуществляет иные полномочия в установленной сфере деятельности, предусмотренные законами Республики Татарстан, нормативными правовыми актами Президента Республики Татарстан и Правительства Республики Татарстан.».

Премьер-министр
Республики Татарстан